
 

 

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI 
VARANO DE’ MELEGARI 

Medaglia di Bronzo al V.M.  
PROVINCIA DI PARMA 

 
 
 

 

 

 

____ 
 
 
 
 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 
 
 

ORDINANZA 
 

NUMERO 21. DEL 10.10.2024 
 
 
 
 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA 
SALVAGUARDIA DELLA INCOLUMITÀ  DEGLI  ALUNNI  DELLE  
SCUOLE  COMUNALI  DI OGNI ORDINE   E   GRADO,   EMERGENZA   
DERIVANTE   DAL  DISTACCO DELL'ENERGIA ELETTRICA.        

 
 
 
 
 

Il Sindaco 
Giuseppe Restiani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

 

 
IL SINDACO 

 
 
 
PREMESSO che: 
- il gestore del sevizio energetico nazionale, ha comunicato, mediante nota prot. 9423/2024 acquisita al 
protocollo informatico di questo ente in data 10.10.2024, che nella giornata di domani 11/10/2024, dalle 
ore 9:00 alle ore 12:00, per la vori di manutenzione alle linee elettriche, sospenderà l’erogazione 
dell’energia nel capoluogo; 
- di conseguenza le sedi scolastiche e la relativa mensa prive di energie non potranno funzionare, in 
particolare il sistema di segnalazione incendi delle scuole elementari e medie, con la conseguente 
compromissione della sicurezza;   
 
DATO ATTO che, di conseguenza, è necessario sospendere l’attività scolastica di ogni ordine e grado, per 
evitare pericolo per l’incolumità degli alunni, dei docenti e degli operatori di settore; 
 
CONSIDERATO pertanto che sussistono i presupposti per l’adozione di una ordinanza contingibile ed 
urgente al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica, 
 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs 267/2000, 
 

 
ORDINA 

 
1) la SOSPENSIONE delle lezioni dalle ore 08:00 del 11/10/2024, alle ore 13:00 del 11/10/2024; 

 
DISPONE CHE LA PRESENTE ORDINANZA 

 

- venga portata a conoscenza degli uffici scolastici interessati; 

- venga pubblicata all’Albo Pretorio e nel sito istituzionale di questo comune in amministrazione 
trasparente; 

DEMANDA 
 
al Servizio di Polizia Municipale di verificare l’avvenuta esecuzione del presente provvedimento. 
 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Geom. Giuseppe Restiani 

(Documento firmato digitalmente) 
 


		2024-10-10T11:38:43+0200
	Approvo il documento




